
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ,
ИНВЕСТИЦИЙ И ТОРГОВЛИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.11.2010 № 171-Т

Об установлении тарифов
на товары и услуги организаций коммунального комплекса

Самарской области на 2011 год

В соответствии с пунктами 4 и 5 части 4 статьи 4 Федерального закона 

от  30.12.2004  №  210-ФЗ  «Об  основах  регулирования  тарифов  организаций 

коммунального  комплекса»,  постановлением  Правительства  Самарской 

области  от  15.08.2006  №  108  «О  наделении  полномочиями  в  области 

регулирования  тарифов  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального 

комплекса  в  Самарской  области,  установления  предельных  индексов 

изменения  тарифов  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального 

комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое 

помещение  и  предельных  индексов  изменения  размера  платы  граждан 

за  коммунальные  услуги  по  муниципальным  образованиям  Самарской 

области»,  постановлением  Правительства  Самарской  области  от  27.10.2010 

№  523  «Об  установлении  предельного  индекса  изменения  размера  платы 

граждан  за  коммунальные  услуги  и  предельных  индексов  максимально 

возможного  изменения  установленных  тарифов  на  товары  и  услуги 

организаций  коммунального  комплекса  с  учетом  надбавок  к  тарифам 

на товары и услуги организаций коммунального комплекса по муниципальным 

образованиям Самарской области на 2011 год» ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Установить  тарифы  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального 

комплекса  городского  округа  Новокуйбышевск  на  2011  год  согласно 

приложению 5 к настоящему приказу.

2. Установить  тарифы  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального 

комплекса,  оказывающих  услуги  в  сфере  водоснабжения,  водоотведения 

и очистки сточных воды, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов 

на  территории нескольких муниципальных образований Самарской области, 

на 2011 год согласно приложению 35 к настоящему приказу.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить 

на  департамент  ценового  и  тарифного  регулирования  министерства 

экономического  развития,  инвестиций  и  торговли  Самарской  области 

(Софронова).

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 года.

Министр
экономического развития, инвестиций 

и торговли Самарской области Г.Р.Хасаев

2



Приложение 5

к приказу министерства 
экономического 

развития, инвестиций и 
торговли 

Самарской области 
от 30.11.2010 № 171-Т 

ТАРИФЫ 

на товары и услуги организаций коммунального комплекса 
городского округа Новокуйбышевск на 2011 год 

руб./м3 (без НДС)

№ Наименование 
организации Наименование товаров и услуг Тариф

1 НМУП «Водоканал»

Холодная вода 8,94

Водоотведение и очистка сточных вод 8,99

Водоотведение и очистка сточных вод 
(п. Маяк) 25,03

2 ЗАО «Нефтехимия»

Холодная вода 17,85

Водоотведение и очистка сточных вод 
(биологическая очистка) 21,13

Водоотведение и очистка сточных вод 
(механическая очистка) 5,66

3
ОАО 
«Новокуйбышевские 
очистные сооружения»

Водоотведение и очистка сточных вод 
(механическая очистка) 3,09

Водоотведение и очистка сточных вод 
(биологическая очистка) 7,54

Водоотведение сточных вод 0,35

4 ОАО «Экология» Утилизация (захоронение) твёрдых 
бытовых отходов 35,94

5 ОАО «НК НПЗ»
Холодная вода (оборотная) 1,57

Холодная вода (речная) 3,51

Холодная вода для нужд 
садоводческих хозяйств (речная)

1,63

3



Водоотведение и очистка сточных вод 
(очистка промышленных сточных вод) 18,90

6
ЗАО «Новокуйбышевская 
нефтехимическая 
компания»

Холодная вода 17,70

Холодная вода (речная) 6,21

Водоотведение и очистка сточных вод 
(хлорирование стоков) 0,32

Водоотведение и очистка сточных вод 
(механическая очистка) 1,82

Водоотведение и очистка сточных вод 
(биологическая очистка) 2,76

7
НМП «Ремонтно-
эксплуатационное 
управление»

Холодная вода 10,99

Водоотведение и очистка сточных вод 11,57

4


